ventae fuerunt insertae litterae, quae vix ab aliquo legi poterant diutinae vetustatis abolitione et pluviarum incursione (*in Saint-Maur-des-Fossés*).

Vgl. Fernand Bourdon, *Saint-Maur-des-Fossés. Notice historique et renseignements ad. ministratifs*. Monteirain 1905. — Henri Cordier, *Note sur l'abbaye de Saint-Maur-des-Fossés*. Commission du vieux Paris, 1920, S. 206. — K. Voigt, *Die Vita S. Baboleni und die Urkunden für St.-Maur-des-Fossés* (Neues Archiv XXXI, 1906, S. 289—334); vgl. Krusch, ebd. S. 360 Anm. 1).

504. *Mir. Baboleni c. 9.* Est nempe vicus in territorio Parisiensi (*von Paris*), scilicet inter Gornacum castrum et Latiniacum positus, qui dicitur Campus (*Champs*, dép. *Seine-et-Marne*, zwischen *Gournay-sur-Marne* und *Lagny*), in quo aedificaverunt ecclesiam hic venerabilis pater Babolenus et beatus Furseus (vgl. unten Nr. 591ff.) . . . Quam postquam aedificaverunt, et Parisiaceae urbis episcopum, Audoberatum nomine (*um 643*), ut eam dedicaret advocaverunt. Quam dedicans, consecravit in ea duo altaria, unum in honore beatae virginis Mariae, alterum vero in beati Petri apostolorum principis nomine . . . At ubi sancti patres . . . de saeculo migraverunt (*Babolenus und Furseus*), . . . supradictus vicus, Campus scilicet, grande discrimen diripientium sustinuit, et colonos qui inibi habitabant hoc illucque dispersit ac dissipavit. Unde actum est, ut praedicta ecclesia nullo reparante destrueretur et fere ad nihilum redigeretur. Postquam vero devastatorum quievit immanitas, coepерunt coloni redire ad propria et aedificare domicilia, et ab eis reparata est ecclesia, in qua in honore beati Fursei necnon et sancti Baboleni duo consecrata sunt altaria, quae inibi duraverunt per multa annorum spatia . . . Eundem vicum invasit grande incendium, ita ut in eo nulla remanerent aedificia et insuper ipsa concremaretur ecclesia; altaris vero beati Fursei penitus sunt combusta velamina, illius vero, quod in honorem sancti Baboleni consecratum erat, cum desuper prunarum ac titionum multiplicitas corruisset, ex toto remanserunt intacta.

505. *Visio Baronti monachi Longoretensis<sup>1)</sup>* [bald nach 678] c. 10 (ed. Levison, SS. Rer. Mer. V, 384). Deinde venimus ad tertiam portam paradysi, et ipsa porta habebat similitudinem vitri. Et intro erant multitudo sanctorum coronatorum, in vultu fulgenti sedentibus in mansiunculis et in sedibus suis, gratias deo semper agentes. Ibi et multitudo sacerdotum, excelsi meritorum, quorum mansiones laterculis aureis erant aedificatae, iuxta quod et sanctus Gregorius in Dialicorum (IV, 36) memorat. Et adhuc multorum mansiones aedificabantur in grande claritatem et honore, quorum habitatores in praesenti non videbantur (*Vision des Barontus*, 25. März 678 oder 679).